



ETELÄ-KARJALAN PELASTUSLAITOS

Etelä-Karjalan hyvinvointialue



Tyyppi

17.1.2024

Diaarinumero

PELASTUSTOIMEN PALVELUVERKKO

1. Pelastustoimen palvelutasopäätös 2024–2026

Pelastustoimen järjestämislaissa (613/2021) on säädetty, että hyvinvointialueen pelastustoimen palvelutason tulee vastata kansallisia, alueellisia ja paikallisia tarpeita sekä onnettomuus- tai muita uhkia. Palvelutasoa määriteltäessä on otettava huomioon myös toiminta valmiuslaissa (1552/2011) tarkoitetuissa poikkeusoloissa ja niihin varautuminen. Pelastustoimen palvelut on suunniteltava ja toteutettava siten, että ne voidaan hoitaa mahdollisimman tehokkaalla ja tarkoituksenmukaisella tavalla ja että onnettomuus- ja vaaratilanteissa tarvittavat toimenpiteet voidaan suorittaa viivytyksettä ja tehokkaasti.

Etelä-Karjalan hyvinvointialueen aluevaltuusto on kokouksessaan 11.10.2023 (§ 81) vahvistanut hyvinvointialueen pelastustoimen palvelutasopäätöksen vuosille 2024–2026. Palvelutasopäätöksessä on Etelä-Karjalan hyvinvointialueen osalta määritelty riskiluokka-alueet valtakunnallisesti yhtenäisin arviointiperustein, määritelty onnettomuuksien ehkäisy, pelastustoiminnan ja väestönsuojelun palvelujen taso sekä suunnitelma niiden kehittämiseksi palvelutasokauden aikana siten, että pelastustoimen tehtävät voidaan suorittaa siten kuin lainsäädäntö, kansalliset ja alueelliset onnettomuusuhkat ja riskit edellyttävät. Lisäksi palvelutasopäätöksessä on selvitetty myös muut palvelut, joista pelastuslaitos huolehtii lakisääteisten tehtäviensä lisäksi erillisten sopimusten perusteella.

2. Pelastustoimen palveluverkko

Pelastustoimen palvelutasopäätöksessä 2024–2026 on pelastustoimen palveluverkon osalta päätetty seuraavaa (4.2.2.7):

- Pelastustoimella on käytössään hyvinvointialueella kattava paloasemaverkosto, joka perustuu riskianalyysiin, sekä kansallisiin,

alueellisiin ja paikallisiin tarpeisiin sekä onnettomuusuhkiin ja muihin uhkiin. Paloasemaverkoston mitoitustavusteena on, että onnettomuusuhkiin voidaan vastata asetettujen toimintavalmiuseräpäätösten mukaisesti ja tarvittavat toimenpiteet voidaan toteuttaa viivyttyä ja tehokkaasti. Hyvinvointialueen pelastustoimen paloasemaverkosto parantaa pelastustoimen palvelujen yhdenvertaista saatavuutta, laatua ja kustannusvaikuttavuutta.

- Paloasemat suunnitellaan, rakennetaan ja ylläpidetään siten, että ne ovat turvalliset ja toiminnallisesti tarkoituksenmukaiset. Paloasemien suunnittelussa huomioidaan niiden mahdollinen yhteiskäyttö hyvinvointialueen muun palvelutuotannon ja sopimuspalokuntien kanssa. Paloasemien toiminnallinen suunnittelu ja käyttö tukevat osaltaan pelastustoimen ilmastoriskeihin sopeutumista ja niiden hallintaa.
- Olemassa olevat paloasemat pidetään sellaisessa kunnossa, että ne ovat terveelliset, turvalliset sekä toiminnallisesti tarkoituksenmukaiset. Paloasemien kuntotarkastukset toteutetaan niiden omistajien kanssa vuoden 2024 aikana.
- Joutsenon ja Ruokolahden uusien paloasemien rakentamiset tarkoituksenmukaisiin paikkoihin toteutetaan palvelutasopäätöskauden aikana.
- Imatran paloaseman uudisrakentamishanke aloitetaan palvelutasopäätöskauden aikana.

3. Etelä-Karjalan hyvinvointialueen palveluverkkoselvitys

Aluehallituksen päätöksen (1.3.2023, § 55) perusteella hyvinvointialueen palveluverkkoselvitys on valmisteltu osana hyvinvointialueen toimitila- ja kiinteistöohjelman laatimisprosessia. Toimitila- ja kiinteistöselvitys sekä palveluverkkoanalyysi on toteutettu yhteistyössä Maakuntien tilakeskus Oy:n ja Nordic Health Groupin kanssa. Selvityksessä on analysoitu Etelä-Karjalan hyvinvointialueen nykyisen sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen palveluverkon nykytilaa teknisestä ja toiminnallisesta näkökulmasta sekä arvioitu tulevaisuuden palveluverkkomuutostarpeita kiinteistöjen näkökulmasta tulevaisuuden palvelutarpeen kehityksen, palvelutuotannon tarpeiden sekä tiedossa olevien palveluverkkomuutosten pohjalta. Selvityksen painopisteenä on ollut nykyiseltä kiinteistökäytöltään merkittävimmät perusterveydenhuollon, sosiaalihuollon sekä pelastustoimen palvelukokonaisuudet. Erikoissairaanhoidon palvelut ja palvelukiinteistöt ovat rajattu tarkastelun ulkopuolelle.

4. Pelastustoimen palveluverkkoselvitys

Etelä-Karjalan pelastuslaitos toteuttaa alkuvuodesta 2024 paloasemien teknilliset ja toiminnalliset tarkastukset yhteistyössä paloasemien omistajien ja niitä käyttäjien kanssa. Tarkastusten tavoitteena on varmistaa, että käytössä olevat paloasemat ovat terveelliset, turvalliset ja toiminnallisesti tarkoituksenmukaiset kaikissa turvallisuustilanteissa. Lisäksi tarkastelun yhteydessä tehdään paloasemakohtainen tilaturvaselvitys. Tilaturvaselvityksessä selvitetään, millä tasolla paloasemien turvallisuusjärjestelyt ovat sekä millaisia kehitystarpeita nousee esille. Pelastusviranomaisten käytössä olevien tilojen turvallisuusjärjestelyt tulee olla riittävällä tasolla, jotta voidaan varmistaa turvaluokitellun tiedon käsittely, luottamuksen rakentaminen muihin turvallisuusviranomaisiin sekä turvata johtamisessa käytettävän tiedon käytettävyys, eheys ja luottamuksellisuus.

Paloasemien teknillisten ja toiminnallisten tarkastusten jälkeen arvioidaan pelastustoimen palveluverkon kehittämistarpeita toimintaympäristön muutosten ja palvelutarpeen kehityksen sekä tiedossa olevien palveluverkkomuutosten pohjalta siten, että pelastustoimen palveluverkko vastaa sille palvelutasopäätöksessä asetettuja vaatimuksia.

Jani Kareinen

pelastusjohtaja

Päätös on allekirjoitettu digitaalisesti, allekirjoituksen voi tarkistaa Etelä-

Karjalan hyvinvointialueen kirjaamosta.

Etelä-Karjalan Pelastuslaitos

Standertskjöldinkatu 10,

53200 Lappeenranta

neuvontapalvelu 05 352 7020

www.pelastustoimi.fi/etela-karjala

Asiakirja päättyy tähän.